
ZARZĄDZENIE Nr 239/14 
WÓJTA GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 3 lutego 2014 r.  
 

 
w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2014 rok 

 
 
 

        Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.        

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 258 ust. 1 w związku         

z art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2013 r.             

poz. 885 z późn. zm.), § 8 ust. 3 uchwały Nr XL/413/13 Rady Gminy Zlotów z dnia                      

20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok, Wójt Gminy Złotów zarządza, 

co następuje: 

 

           § 1. W uchwale Nr XL/413/13 Rady Gminy Złotów z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie 

uchwały budżetowej na 2014 rok., zmienionej uchwałą Nr XLI/416/14 Rady Gminy Złotów          

z dnia 30 stycznia 2014 r. wprowadza się zmiany: 

      - Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy na 2014 r., zgodnie                        

z załącznikiem Nr 1 i 2  do zarządzenia. 

 

           § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Złotów na 2014 rok. 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 
udziałów oraz 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego. 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu  

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 1 061 389,00 624 389,00 624 389,00 65 000,00 559 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 437 000,00 437 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 000,00 -14 000,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 061 389,00 624 389,00 624 389,00 65 000,00 559 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 437 000,00 437 000,00 0,00 0,00 

  60016 Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 990 008,00 615 008,00 615 008,00 65 000,00 550 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375 000,00 375 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 000,00 -14 000,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 990 008,00 615 008,00 615 008,00 65 000,00 550 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375 000,00 375 000,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 375 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375 000,00 375 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 000,00 -14 000,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 361 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361 000,00 361 000,00 0,00 0,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 30 074 313,00 24 245 211,00 16 262 939,00 10 578 768,00 5 684 171,00 1 708 541,00 5 309 613,00 654 971,00 0,00 309 147,00 5 829 102,00 5 829 102,00 3 188 941,00 0,00 

zmniejszenie -14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 000,00 -14 000,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 30 074 313,00 24 245 211,00 16 262 939,00 10 578 768,00 5 684 171,00 1 708 541,00 5 309 613,00 654 971,00 0,00 309 147,00 5 829 102,00 5 829 102,00 3 188 941,00 0,00 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 do zarządzenia  Nr 239/14 Wójta Gminy 

Złotów z dnia 3 lutego 2014 r. w sprawie wprowadzenia 

zmian do budżetu gminy na 2014 rok. 



3 

 

Zmiany w planie zadań inwestycyjnych na 2014 rok. 
 

Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Plan  

przed zmianą  
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

1 2 3 4 5 6 5 

010     Rolnictwo i łowiectwo 2 959 819 0 2 959 819 

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 935 243 0 2 935 243 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 835 450 0 835 450 

      Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Skic 15 000   15 000 

      Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Zalesie 15 000   15 000 

      Budowa rozdzielczej sieci wodociągowej Pieczynek - Zalesie 260 000   260 000 

      Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Blękwit 55 000   55 000 

      Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Międzybłocie (Szewczuk) 36 000   36 000 

      
Wykonanie dokumentacji techniczno-budowlanej kanalizacji sanitarnej w m. 

Buntowo  
25 000   25 000 

      Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Międzybłocie (Pałuczak) 21 000   21 000 

      Budowa przepompowni ścieków w miejscowości Rudna 100 000   100 000 

      Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Dzierzążenko - Wybudowanie 40 000   40 000 

      
Wykonanie dokumentacji techniczno-budowlanej kanalizacji sanitarnej  

w miejscowości Krzywa Wieś 
25 000   25 000 

      Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Skic 225 000   225 000 

      
Rozruch technologiczny oczyszczalni ścieków w miejscowości Grodno, Grudna, 

Bielawa 
18 450   18 450 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 072 059 0 1 072 059 

      Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Skic 571 876   571 876 

      Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Zalesie 500 183   500 183 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 007 734 0 1 007 734 

      Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Skic 254 532   254 532 

      Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Zalesie 753 202   753 202 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000 0 20 000 

      Zakup działek pod przepompownie ścieków 20 000   20 000 

  01095   Pozostała działalność 24 576 0 24 576 

Załącznik nr 2 do zarządzenia  Nr 239/14 Wójta Gminy 

Złotów z dnia 3 lutego 2014 r. w sprawie wprowadzenia 

zmian do budżetu gminy na 2014 rok. 



4 

 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 576 0 24 576 

      Lampa przy placu zabaw w Buntowie (FS) 3 500   3 500 

      
Zagospodarowanie działki nr 522 w Nowinach - grillownia, siłownia rekreacyjna 

zewnętrzna, boisko do siatkówki - zakup materiałów oraz urządzeń (FS) 
8 076   8 076 

      
Zagospodarowanie działki nr 41/1 w Kaczochach - plac zabaw, ogrodzenie, boisko 

(FS)  
8 000   8 000 

      
Zakup polbruku i krawężników pod parking dla osiedla mieszkaniowego Święta 

Ogrodnictwo (FS) 
5 000   5 000 

600     Transport i łączność 437 000 0 437 000 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 62 000 0 62 000 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000 0 12 000 

      Budowa chodnika w miejscowości Józefowo 12 000   12 000 

    6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000 0 50 000 

      
Budowa ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze powiatowej Złotów-Święta - pomoc 

finansowa dla Powiatu Złotowskiego (rezerwa celowa) 
50 000   50 000 

  60016   Drogi publiczne gminne 375 000 0 375 000 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 375 000 0 375 000 

      Przebudowa drogi gminnej - Osiedle przy Szkole w Świętej 350 000   350 000 

      Opracowanie dokumentacji - droga Stawnica - Stare Dzierzążno 25 000 -14 000 11 000 

  60016 6060 Wykup gruntów - droga Stawnica-Stare Dzierzążno 0 14 000 14 000 

630     Turystyka 495 000 0 495 000 

  63095   Pozostała działalność 495 000 0 495 000 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 189 857 0 189 857 

      Zagospodarowanie brzegów jeziora Zaleskiego 145 000   145 000 

      Zagospodarowanie brzegów jeziora Sławianowskiego 44 857   44 857 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 158 153 0 158 153 

      Zagospodarowanie brzegów jeziora Sławianowskiego 158 153   158 153 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 146 990 0 146 990 

      Zagospodarowanie brzegów jeziora Sławianowskiego 146 990   146 990 

750     Administracja publiczna 85 000 0 85 000 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 85 000 0 85 000 



5 

 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000 0 60 000 

      Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy 60 000   60 000 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000 0 25 000 

      Zakup zestawów komputerowych wraz z oprogramowaniem podstawowym 25 000   25 000 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000 0 10 000 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 10 000 0 10 000 

    6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

10 000 0 10 000 

      Dofinansowanie zakupu samochodu średniego dla jednostki OSP Święta (FS) 10 000   10 000 

801     Oświata i wychowanie 915 637 0 915 637 

  80101   Szkoły podstawowe 500 000 0 500 000 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000 0 500 000 

      Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Radawnicy 500 000   500 000 

  80103   Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych  415 637 0 415 637 

      
Modernizacja oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych na terenie 

gminy 
415 637 0 415 637 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - poza umową UE 10 000 0 10 000 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  214 576 0 214 576 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  37 866 0 37 866 

    6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 130 216 0 130 216 

    6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 979 0 22 979 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 220 463 0 220 463 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 80 000 0 80 000 

    6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 
80 000   80 000 

      Dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 80 000   80 000 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 140 463   140 463 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 463   140 463 

      Budowa nowych punktów świetlnych 108 000   108 000 



6 

 

      Założenie lampy ulicznej koło posesji nr 16 przy drodze gminnej w m. Bielawa (FS) 4 000   4 000 

      
Projekt oświetlenia w miejscowości Dzierzążenko (oświetlenie przy drogach 

gminnych - FS) 
4 463   4 463 

      Projekt oświetlenia wsi Józefowo wraz z wykonaniem (FS) 10 000   10 000 

      Wykonanie i realizacja projektu oświetlenia wsi Płosków (FS) 4 000   4 000 

      Wykonanie oświetlenia ulicznego w m. Stawnica (FS) 10 000   10 000 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 522 183   522 183 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 522 183   522 183 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 116 315   116 315 

      
Budowa sali wiejskiej w Międzybłociu wraz z wyposażeniem i zagospodarowaniem 

terenu 
5 000   5 000 

      
Remont i przebudowa świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu w 

miejscowości Wąsosz 
49 000   49 000 

      Remont świetlicy w m. Franciszkowo - docieplenie budynku (FS) 5 000   5 000 

      Wymiana ogrodzenia na terenie świetlicy wiejskiej w m. Górzna (FS) 11 225   11 225 

      Ogrodzenie terenu przy świetlicy wiejskiej w m. Krzywa Wieś (FS) 5 000   5 000 

      
Zagospodarowanie terenu przyległego do sali wiejskiej w m. Międzybłocie  

- ogrodzenie terenu (FS) 
9 390   9 390 

      
Remont połączony z modernizacją świetlicy wiejskiej w Kleszczynie- poza umową 

UE  
22 000 0 22 000 

      Zagospodarowanie terenu wokół sali wiejskiej w m. Rudna (FS) 9 700   9 700 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240 932 0 240 932 

      Remont połączony z modernizacją świetlicy wiejskiej w Kleszczynie 11 388 0 11 388 

      
Budowa sali wiejskiej w Międzybłociu wraz z wyposażeniem i zagospodarowaniem 

terenu 
229 544   229 544 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 157 436 0 157 436 

      Remont połączony z modernizacją świetlicy wiejskiej w Kleszczynie 10 529 0 10 529 

      
Budowa sali wiejskiej w Międzybłociu wraz z wyposażeniem i zagospodarowaniem 

terenu 
146 907   146 907 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7 500   7 500 

      Zakup urządzenia do czyszczenia podłóg sali wiejskiej w m. Klukowo (FS) 4 000   4 000 

      Doposażenie kuchni sali wiejskiej w m. Rudna - zakup patelni (FS) 3 500   3 500 



7 

 

925     
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 

chronionej przyrody 
120 000   120 000 

  92503   Rezerwaty i pomniki przyrody 120 000   120 000 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000   120 000 

      
Zachowanie walorów przyrodniczych i rekreacyjnych rezerwatu przyrody 

"Uroczysko Jary" 
120 000   120 000 

926     Kultura fizyczna 64 000   64 000 

  92601   Obiekty sportowe 14 000   14 000 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000   10 000 

      Nawadnianie boiska sportowego w miejscowości Skic (FS) 10 000   10 000 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 000   4 000 

      Zakup "piłko-chronu" dla GLKS "Krajna" Sławianowo (FS) 4 000   4 000 

  92695   Pozostała działalność 50 000   50 000 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000   50 000 

      Zagospodarowanie zbiornika wodnego w Pieczynku (w tym FS) 50 000   50 000 

Wydatki majątkowe OGÓŁEM: 5 829 102 0 5 829 102 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

UZASADNIENIE 
do zarządzenia Nr 239/14 Wójta Gminy Złotów 

z dnia 03 lutego 2014 r. 
 

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2014 rok 

 

                 Zgodnie z załącznikiem Nr 2 a) do uchwały budżetowej na rok 2014: „Zadania 
inwestycyjne w 2014 r.”, w dziale  600, rozdz. 60016 § 6050 zaplanowane zostały wydatki w 
kwocie 25.000 zł na realizację zadania: „Opracowanie dokumentacji – droga Stawnica – 
Stare Dzierżążno”. Oprócz wydatków na opracowanie dokumentacji technicznej, w dziale 
600, rozdział 60016 § 6060,  powinny być zaplanowane wydatki na wykup gruntów na 
poszerzenie drogi Stawnica-Stare Dzierżążno. 

W związku z pilną potrzebą zrealizowania zadania w części dotyczącej wykupu gruntu na 
poszerzenie drogi, zdecydowano o przeniesieniu części środków planowanych na wykonanie 
dokumentacji w kwocie  14.000 zł, na wykup gruntów ( dział 600, rozdział 60016 §6050 -
zmniejszenie o 14.000 zł; dział 600, rozdział 60016 § 6060 – zwiększenie o 14.000 zł). 

                W  § 8 ust. 4 uchwały Nr XL/413/13 Rady Gminy Złotów z dnia 20 grudnia 2013 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2014 r., Wójt Gminy Złotów został upoważniony do 
dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków 
m.in. wydatków majątkowych między zadaniami w ramach działu do kwoty 50.000 zł. 
Zgodnie z powyższym, Wójt Gminy mógł dokonać przeniesień  w planie wydatków między 
zadaniami, jak w zarządzeniu.  
 

 

 

 

 

 

     

 

 


